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SAĞLIĞIMI 

ÖNEMSİYORUM, 

TEMİZLİĞİME DİKKAT 

EDİYORUM 
 

ÖZET 

 
Öğrencilerde temizlik alışkanlığı oluşturarak, 
yakından uzağa çevresini temiz tutmasını 
sağlayıp yaşanabilir bir çevre oluşturmasını 
sağlamak ve bu alanda bilinçli davranışlar 
geliştirmelerine yardımcı olmak için, Şubat 
ayından Haziran ayına kadar çeşitli faaliyetler 
planlanmıştır. 
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1. PROJE BİLGİLERİ 

Proje Adı SAĞLIĞIMI ÖNEMSİYORUM, TEMİZLİĞİME DİKKAT EDİYORUM 

Proje Yürütücüsü  Amasya İl Millî E ğitim Müdürlüğü 

Proje Sahibi Merzifon Gazi Ortaokulu 

Uygulama Yeri 
İl Amasya 

İlçe(ler) Merzifon 

Uygulama Süresi Şubat 2024-Haziran 2024 (5 Ay) 

Faydalanıcılar 

Hedef Gruplar Okulumuz Öğrencileri 

Nihai 
Faydalanıcılar 

Öğretmenler, Veliler, Okul Destek Personeli 

Projenin Hedefleri: 

Genel Amaç: 

Öğrencilerde temizlik alışkanlığı oluşturarak, yakından 
uzağa çevresini temiz tutmasını sağlayıp yaşanabilir bir 
çevre oluşturmasını sağlamak ve bu alanda bilinçli 
davranışlar geliştirmelerine yardımcı olmak amaçlanmıştır. 

Özel Amaçlar: 

• Öğrencilerimizin, sağlığın ayrılmaz bir parçası olan 
temizlik ve hijyen meselesini içselleştirmiş bireyler 
olarak yetiştirilmesine katkı sağlanması 

• Öğrencilerin her türlü temizlik ve hijyen faaliyetini 
alışkanlık haline getirmelerine yardımcı olunması 

• Öğrencilerde temiz bir toplumun bireysel 
aksiyonlarla mümkün olabileceği ve içinde 
yaşadığımız çevrenin temizliğinden kendimizin 
sorumlu olduğu bilincinin yerleştirilmesi 

• Öğrencilerin temizlik ve hijyen konularında aktif rol 
almalarını sağlayarak sadece teorikte değil pratikte 
de beceriler kazanmalarına yardımcı olunması 

• Öğrencilerin sadece okulda değil, günlük 
yaşamlarında da hijyen ve temizlik konularında 
bilinçli davranmalarını teşvik ederek, toplumda 
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daha sağlıklı bir yaşam tarzı benimsemelerine katkı 
sağlanması 

• Farklı derslerde yapılan etkinliklerle, öğrencilerin 
temizlik ve hijyen konularına olan ilgilerini 
artırmanın sağlanması 

• Öğrencilerde sorumluluk bilincinin oluşturulmasına 
katkı sağlanması 

• Yapılan grup çalışmaları ile liderlik ve işbirliği 
becerilerini geliştirmelerine yardımcı olunması 

• Temiz bir çevrede eğitim almalarını sağlayarak, 
öğrencilerin özgüven ve özsaygılarını artırmaya 
katkı sağlanması 

• Çevresini temiz tutarken aynı zamanda atıkların 
geri dönüşümüne katkı sağlanması ve kâğıt 
atıkların Görsel sanatlar dersinde ileri dönüşüm 
yoluyla değerlendirilmesi 

 

 

 

 

 

 

Projenin Temel 
Faaliyetleri 

ŞUBAT 

1) Proje Tanıtımı ve Proje Panosu Oluşturulması (5-11 
Şubat): Okul koridorlarındaki uygun bir panoda projenin 
teması ile ilgili içerikler sergilenecektir. Bunun için Sağlık, 
Temizlik ve Beslenme Kulübü öğrencileri 
görevlendirilecektir. Ayrıca proje, tüm ilgili paydaşlarla 
paylaşılacak ve tanıtımı yapılacaktır. 

2) Kişisel Temizlik Kuralları Semineri (5-18 Şubat): 
Sağlık personeli velilerimiz ve İlçe Toplum Sağlığı 
Müdürlüğü ile işbirliği yapılarak Halk Eğitim Merkezi 
toplantı salonunda öğrencilere kişisel temizlik konusunda 
detaylı eğitim verilecektir. 

3) Kİ-TE-K İT Seferberliği (Şubat ayı boyunca): 
Eğitimin hemen ardından öğrencilere Kİ-TE-KİT (Kişisel 
Temizlik Kiti: Kağıt mendil, ıslak mendil, mini sabun, 
dezenfektan madde) tanıtılacak ve öğrenciler tarafından 
okul çantasında taşınması yaygınlaştırılacaktır. Kİ-TE-KİT 
için afişler ve maskot tasarımı yapılacaktır. Tüm sınıflara 
sürpriz zamanlarda Kİ-TE-KİT denetimleri 
gerçekleştirilecek ve 26 Şubat- 1 Mart tarihleri arasındaki 
haftada en fazla Kİ-TE-KİT taşıyan sınıf belirlenerek en 
temiz sınıf seçilecektir/ödüllendirilecektir. 

MART 
1) Tuvalet Eğitimi ve El Yıkama Etkinli ği (4-10 Mart):  
Tüm branş öğretmenleri ile işbirliği halinde, tüm sınıflarda 
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eş zamanlı olarak sırasıyla doğru tuvalet kullanımı ve el 
yıkama videoları izlettirilecek ve bu konu o ders saatinde 
tüm okulda ortak gündem olarak ele alınacaktır. 
 (OPET-Tuvalet Eğitimi videosu 
https://www.youtube.com/watch?v=jCS_HoFcEjQ ve 
Sağlık Bakanlığı- El Yıkama Deneyi videosu 
https://www.youtube.com/watch?v=cJwoF64RpdM ) 
Bu ay boyunca doğru tuvalet kullanımı hakkında 
öğrencilere tüm öğretmenler tarafından sık sık 
hatırlatmalar yapılacak, tuvalet ve lavabolara bununla ilgili 
hatırlatıcı posterler/uyarılar asılacaktır. 
2) EBA-Temizlik Şarkısı Etkinli ği (Mart ayı boyunca): 
Mart ayının başında şarkı çocuklara müzik derslerinde 
müzik öğretmeni tarafından dinletilip öğretilecektir. Daha 
sonra Bilişim Teknolojileri öğretmenleri ile işbirliği 
halinde gönüllü öğretmen, öğrenci, yardımcı personel ve 
velilerle birlikte şarkıya ay sonuna kadar okul klibi 
çekilecektir. 
3) İslam’da Temizliğin Önemi (11-24 Mart): Din 
Kültürü ve Ahlak Bilgisi derslerinde, ders öğretmeninin 
uygun gördüğü bir ders saatinde tüm sınıflarda İslam 
dininde temizliğin önemi temasına değinilecektir. Hz 
Muhammed (SAV)’in “Yolları ve gölgelikleri, insanların 
oturup dinlendikleri yerleri kirletmekten sakının.” ve 
“Rahatsızlık veren şeyi yoldan kaldırmak sadakadır.” 
hadisleri yaşadığımız çevreyi temiz tutmak ve çöp 
toplamakla ilişkilendirilerek dersin içeriğine dahil 
edilecektir. 
4) Kİ-TE-KİT Denetimleri (Mart ayı boyunca): Her hafta 
rast gele bir sınıfa denetim gerçekleştirilecek ve Kİ-TE-
KİT taşıyan öğrenciler sınıf ortamında anında 
ödüllendirilecektir. 

NİSAN 

1) “Kağıt, Çöp Değildir” Etkinli ği (15 Nisan-3 Mayıs): 
15-21 Nisan haftasında okul binası içinde çeşitli yerlere ve 
imkanlar ölçüsünde tüm dersliklere kağıt geri dönüşüm 
kutuları koyulacak ve atık kağıtların geri dönüşüme 
kazandırılması konusuna dikkat çekilecektir. Görsel 
Sanatlar öğretmeni ile işbirliği halinde takip eden iki hafta 
boyunca derste atık kağıtların değerlendirilmesi 
konusunda sanat çalışmaları yapılacaktır. 
2) “Sıram Temiz; Sınıfım Temiz” Etkinli ği (15 
Nisan’da başlamak üzere sene sonuna kadar): Şube 
rehber öğretmenleri, seçmeli ders öğretmenleri ve Fen 
Bilimleri öğretmenleri ile işbirliği 
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halinde sınıfta oturduğu sıradan başlamak üzere en 
yakından en uzağa yaşadığı çevresini temiz tutması 
konusunda tüm sınıflarda öğrencilere 15-21 Nisan 
haftasında eğitim verilecektir. Eğitimi takip eden 22 Nisan 
Pazartesiden itibaren sınıf içi kişisel alan temizliği 
uygulaması başlatılacaktır. Bu kapsamda her gün 7. ders 
saatinin sonunda anonsla birlikte eş zamanlı olarak tüm 
öğrenciler oturdukları sırayı ve sırasının çevresini 
temizleyecektir. Aynı anda öğretmenlerimiz de öğretmen 
masasını temizleyerek öğrencilere örnek olacaklardır. 

MAYIS 

1) ÇAT Timi (6-12 Mayıs): Belirtilen haftada 
öğrencilerimizden Çöp Atanları Tespit Timi kurulacaktır 
ve bu tim sene sonuna kadar okul sınırları içinde etrafa çöp 
atanları (ajan gibi gizlilik içinde veya polis gibi açıktan) 
belirleyecek ve çöp attığı tespit edilen öğrencilere gerekli 
uyarılar yapılacaktır. Tespitlerin açıktan yapılması halinde 
bu timdeki öğrencilere özel kıyafet/belirleyici rozet 
yaptırılabilecektir. 
2)Çöp Toplama Etkinliği (Mayıs ayından itibaren sene 
sonuna kadar): Her hafta haftanın bir günü olmak üzere, 
o hafta için belirlenen bir sınıfla o ders saatinin öğretmeni 
ile birlikte okul bahçesinde çöp toplama ve bölge temizliği 
etkinliği yapılacaktır. 
3) Drama Etkinli ği (13-26 Mayıs): Sağlık, Temizlik ve 
Beslenme Kulübü öğrencileri tarafından farklı sınıflarda 
sunulmak üzere temizlik konulu kısa drama hazırlanıp 
sınıflara etkinlik ziyaretleri yapılacaktır. 

HAZİRAN 

1) Proje Değerlendirmesi (10-14 Haziran): Proje 
hakkında geriye dönük olarak etkinlikler ve hedeflerin ne 
ölçüde gerçekleştirilebildiği değerlendirilecek; ileriye 
dönük olarak yapılabilecekler görüşülecektir. Proje raporu 
oluşturulacaktır. Yapılan çalışmalarda alınan sonuçlara 
göre daha sonraki eğitim öğretim yıllarında da 
uygulamaların devam etmesi planlanmaktadır. 

Projenin Gerekçesi 

      Okul, öğrenciyi etkileyen en önemli çevre olarak kabul edilmektedir. Bu 
çevre içinde çocuklar yaşamlarının en önemli kısmı geçirirler. Okul, fiziksel 
özelliklerinin yanında bulunduğu çevreden ayrı düşünülemez. Okul çevresi, 
çocuğun sağlığı ve gelişimi üzerine aile çevresinden sonra etki yapan ikinci 
önemli ortamdır. Nüfusumuzun yaklaşık %15’ini oluşturan ilköğretim çağı 
öğrencileri, yaklaşık 17 yıllık öğretim hayatının 8 yılını bu okullarda 
geçirmektedirler.  
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*Proje faaliyetlerinin proje paydaşlarınca; Müdürlüğümüz ve bağlı okulların öğrenci ve 
öğretmenlerinin görüşleri ile zenginleştirilmesi ve değiştirilmesi hakkını saklı tutmaktadır. 

*Amasya il genelinde belirlenen okullar ve etkinlikler değiştirilebilir, eksiltilebilir veya 
artırılabilir. 

 

 

 

                                                                                                             Mehmet TÜRKMEN 

                İl Millî E ğitim Müdürü 

 

      Okul çağı çocukları, toplumun sağlık düzeyinin yükseltilmesinde önemli 
bir yere sahiptir. Çocuğun, aile ortamında kazanmaya başladığı sağlıkla ilgili 
yanlış ya da eksik davranışlar, okulda verilecek sağlık eğitimi ile 
düzeltilebilir. Bu bağlamda öğrencilerde temizlik ve hijyen kavramlarının 
yerleşmesi sağlık kültürünün oluşması açısından önem taşımaktadır.  Toplum 
sağlığını korumak ve geliştirmek, yaşam kalitesini yükseltmek, temizlik ve 
hijyen konusunda yeterli eğitim almış sağlıklı nesiller yetiştirmek, kamu 
kurum ve kuruluşlarının asli görevleri arasındadır. 

      Okulların temiz ve hijyenik olması, çocukların temizlik ve hijyen 
davranışları kazanmaları önemlidir. Temizlik ve hijyene ili şkin doğru 
kazanımların alışkanlığa dönüşmesi özelde çocuğun genelde 
toplumun/toplumların sağlığının korunmasında çok önemli bir rol 
oynamaktadır. Öğrencilere sağlıklı bir çevrede yaşama bilinci 
kazandırılmasının sağlık eğitiminin çok önemli bir parçasıdır. 

Projenin 
Yaygınlaştırılması 

       Okulumuz tarafından, bir sonraki eğitim öğretim döneminde yapılacak 
uygulamalar planlanırken, proje çıktıları göz önüne alınacak, aksayan ve eksik 
yönler düzeltilecek, iyi uygulamalar yaygınlaştırılacaktır. 

Projenin 
Sürdürülebilirli ği 

     Proje süresince ve sonunda alınan çıktı ve deneyimler,sonraki eğitim 
öğretim yıllarında rehber olacak ayrıca okulumuzdaki uygulamalar ilçemizin 
diğer okullarına örnek olacaktır.. 


